第１号議案

- 1 -

日本体育大学 東京都保護者会 平成２９年度 活動報告

１ 総会
 (1) 定期総会  出席者数１１３名（委任状６５７名）

   ア 日時 平成２９年６月２４日（土）午後１時００分から
   イ 会場 日本体育大学 世田谷キャンパス １３０１教室

   ウ 議事 平成２８年度 活動・決算・会計監査報告
        平成２９年度 役員選出

        平成２９年度 活動計画案・予算案審議
(2) 講演会   参加人数９５名

   ア 日時 平成２９年６月２４日（土）午後３時００分から
   イ 会場 日本体育大学 世田谷キャンパス １３０１教室

  ウ 講師 NPO 法人日本オリンピアンズ協会理事・元バレーボール全日本代表

       森田 淳悟 先生

 (3) 懇親会   参加人数７１名
   ア 日時 平成２９年６月２４日（土）午後４時４０分から

   イ 会場 日本体育大学 世田谷キャンパス １階 学生食堂

２ 役員会
 (1)  第１回

   ア 日時 平成２９年７月２９日（土）午前１１時３０分から
   イ 会場 無国籍ビストロ錨屋

   ウ 議題 平成２９年度 役員顔合わせ
平成２９年度 年間活動について

(2)  第２回
   ア 日時 平成２９年８月１９日（土）午前１０時３０分から

   イ 会場 日本体育大学 世田谷キャンパス ２５０１会議室
   ウ 議題 キャンパス見学会について等

 (3)  第３回
   ア 日時 平成２９年９月２日（土）午前１０時３０分から

   イ 会場 日本体育大学 世田谷キャンパス ２５０３会議室
   ウ 議題 キャンパス見学会案内状発送

 (4)  第４回
   ア 日時 平成２９年１０月１５日（日）午前１０時３０分から

   イ 会場 日本体育大学 世田谷キャンパス ２２０３教室
   ウ 議題 キャンパス見学会について等

 (5)  第５回
   ア 日時 平成２９年１１月２５日（土）午前１０時３０分から

   イ 会場 日本体育大学 世田谷キャンパス ２２０３教室
   ウ 議題 キャンパス見学会反省会

会報誌「定期会報」について
各種行事について

第１号議案

- 2 -

(6)  第６回
   ア 日時 平成３０年１月２０日（土）午後３時００分から

イ 会場 日本体育大学 世田谷キャンパス ２５０３会議室
   ウ 議題 会報誌「定期会報」について／原稿確認

 (7)  第７回
   ア 日時 平成３０年２月３日（土）午後２時００分から

   イ 会場 日本体育大学 世田谷キャンパス ２５０３会議室
   ウ 議題 会報誌「定期会報」について／原稿最終確認

 (8)  第８回
   ア 日時 平成３０年２月２５日（日）午前１０時００分から

   イ 会場 日本体育大学 世田谷キャンパス ２５０３会議室
   ウ 議題 会報誌「定期会報」発送作業

 (9)  第９回
   ア 日時 平成３０年４月７日（土）午前１０時３０分から

   イ 会場 日本体育大学 世田谷キャンパス ２５０３会議室
   ウ 議題 総会について

(10) 第１０回
   ア 日時 平成３０年５月１９日（土）午前１０時３０分から

   イ 会場 日本体育大学 世田谷キャンパス ２５０３会議室
   ウ 議題 「総会案内状」発送作業

(11) 第１１回
   ア 日時 平成３０年６月１６日（日）午後２時００分から

   イ 会場 日本体育大学 世田谷キャンパス ２５０３会議室
   ウ 議題 総会準備（役割等最終確認）

３ 日本体育大学保護者会 関東ブロック代表者会
    ア 日時 平成２９年１０月７日（土）午後１時００分から

   イ  会場 神奈川県横浜市 ナオビス横浜
    ウ  内容 本部及び関東１都７県代表者からの活動報告と大学からの近況報告

４ 日本体育大学保護者会 支部会長連絡協議会

   ア  日時 平成２９年１１月４日（土）午前９時１５分から
    イ  会場 日本体育大学 世田谷キャンパス ２５０３会議室

    ウ  内容 大学・保護者会本部・全国支部会長が一堂に会し、活動について協議

５ 会報誌発行
   定期会報  第２９号 平成３０年３月１日発行

        副学長・キャリア支援部門事務室事務長のご挨拶
        同窓会本部・東京都同窓会・保護者会各会長からのご挨拶

        キャンパス見学会他行事等報告

第１号議案

- 3 -

６ 行事企画
  (1) 講演会（東京都同窓会との共同企画）

       NPO 法人日本オリンピアンズ協会理事・元バレーボール全日本代表

       森田 淳悟 先生

   ア 日時 平成２９年６月２４日（土）午後３時００分から
   イ 会場 日本体育大学 世田谷キャンパス １３０１教室

ウ 参加人数 ９５名（保護者のみ）
  (2) キャンパス見学会・キャリア支援講演会

        講演会Ⅰ「学生のメンタルケアついて」
       日本体育大学 スポーツ文化学部 武道教育学科

准教授    齋藤 雅英 先生
講演会Ⅱ「やりたい職業に就く、なりたい自分になる」

       キャリア支援部門
事務局   長井 小百合 様

   ア 日時 平成２９年１０月２１日（土）午前１１時００分から
   イ 会場 日本体育大学 世田谷キャンパス ２５０３会議室

ウ 参加人数 １３７名

７ 行事参加・応援等

 (1) 東京都同窓会定期総会・懇親会
   ア 日時 平成２９年６月２４日（土）午後５時００分から

   イ 会場 日本体育大学 世田谷キャンパス
(2) 日体フェスティバル２０１７

   ア 日時 平成２９年１１月３日（金）～１１月５日（日）
   イ 会場 日本体育大学 健志台キャンパス

 (3) 日本体育大学 第５５回 体育研究発表実演会
   ア 日時 平成２９年１１月１５日（水）午後６時００分から

   イ 会場 横浜アリーナ
 (4) 日本体育大学体操部 第４９回 演技発表会

   ア 日時 平成２９年１２月１７日（日）午後４時００分から
   イ 会場 日本体育大学 世田谷キャンパス メインアリーナ

(5) 第９４回 箱根駅伝応援、各日報告会参加、近県保護者会との懇親会
   ア １日目 平成３０年１月２日（火) 往路 大手町→箱根芦ノ湖 沿道応援等

   イ ２日目    同   ３日（水) 復路 箱根芦ノ湖→大手町 沿道応援等
(6) 日本体育大学伝統芸能研究発表実演会

     ア 日時 平成３０年１月２７日（土）午後２時００分から
   イ 会場 日本体育大学記念講堂

(7)第２１回日本学生ハーフマラソン選手権大会（立川シティハーフマラソン併催）
     ア 日時 平成３０年３月４日（日）午前９時３０分（スタート）

   イ 会場 陸上自衛隊立川駐屯地・国営昭和記念公園

第１号議案

- 4 -

その他
●ダンス部

第３０回 全日本高校・大学ダンスフェスティバル《神戸》 (神戸文化ホール)
第５１回 日本体育大学ダンス部 創作ダンス発表会（品川区立総合区民会館）

第６０回 関東学生舞踊連盟発表会 （葛飾区：かめありリリオホール）
 ●応援部ブラスバンド部

   第７回 クリスマスコンサート（健志台キャンパス学生ホール）
 ●応援部チアリーダー部

   第１９回 関東選手権大会（東京体育館）
   ＪＡＰＡＮ ＣＵＰ２０１７日本選手権大会（東京体育館）

      第２９回 全日本学生選手権大会（愛知県：日本ガイシホール）
 ●ラクロス部

   第３０回 関東学生ラクロスリーグ戦
 ●サッカー部

   ＪＲ東日本カップ２０１７ 第９１回関東大学サッカーリーグ戦１部リーグ
   第１５回 インディペンデンスリーグ２０１７

  ●軟式野球部
   第４０回全日本大学軟式野球選手権大会（長野県：中野市営野球場）

・・・等々